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Środek do czyszczenia

Przedmiotem wynalazku jest środek do czyszcze¬
nia naczyń, garnków, urządzeń sanitarnych i in¬
nych przedmiotów gospodarstwa domowego.
Dotychczas znane środki czyszczące składają się

z materiału ściernego o różnym stopniu rozdrob¬
nienia np. piasku oraz z substancji powierzchnio¬
wo czynnej. Zadaniem środka ściernego jest me¬
chaniczne usunięcie zanieczyszczeń, zadaniem sub¬
stancji powierzchniowo czynnej zemulgowanie tłu¬
szczów oraz innych zanieczyszczeń i ułatwienie ich
spłukania. Środki takie nie zawsze spełniają swoje
zadanie, gdyż myta powierzchnia jest niejedno¬
krotnie porysowana lub popękana, co utrudnia lub
uniemożliwia mechaniczne usunięcie zanieczysz¬
czeń i ich zemulgowanie. Dodatkową wadą tych
środków jest rysowanie czyszczonych powierzchni
podczas usuwania zanieczyszczeń.
Stwierdzono, że można otrzymać środek do czysz¬

czenia nie powodujący rysowania mytych po¬
wierzchni, za pomocą którego można dobrze i bez
wysiłku oczyścić każdą powierzchnię.
Środek według wynalazku składa się z 70—90%

rozdrobnionej mączki kwarcowej przesianej przez
sito o 4—10 tysięcy oczek na cm2, 5—10% syn¬
tetycznych środków powierzchniowo czynnych, na
przykład alkiloarylosulfonianów, 2—5% chlorami¬
ny lub wapna chlorowanego, 0,3—1% heksameta-
fosforanu, 0,3—0,6% karboksymetylocelulozy oraz
około 0,05% olejku zapachowego.
Środek ten dzięki obecności substancji wydzie-
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łających czynny chlor lub tlen pozwala na oczysz¬
czenie nawet popękanej i porysowanej powierzchni.
Zastosowanie odpowiednio rozdrobnionej mączki
kwarcowej w mieszaninie z syntetycznymi środ¬
kami powierzchniowo czynnymijpowodujef że czyn¬
ność czyszczenia nie wymaga wysiłku. Dodatkową
zaletą""śroóTk"a~we^ług "wyriaTaziEiTjesFdezynfekowa-
nie czyszczonych powierzchni, co się uzyskuje dzię¬
ki działaniu bakteriobójczemu tlenu lub chloru.
Przykład sposobu otrzymywania środka według

wynalazku.
90 kg rozdrobnionej mączki kwarcowej-przesianej

przez sito o 4—10 tysięcy oczek na cm2, 5 kg 100%
alkiloarylosulfonianu sodu w proszku, 1 kg karbo¬
ksymetylocelulozy, 3 kg chloraminy lub wapna
chlorowanego oraz 0,02 kg olejku zapachowego mie¬
sza się w mieszalniku. Po dokładnym wymieszaniu
otrzymuje się środek czyszczący, który następnie
pakuje się do pudełek lub torebek.

Zastrzeżenie patentowe

Środek do czyszczenia zawierający substancję po¬
wierzchniowo czynną i materiał ścierny, znamienny
tym, że składa się z 70—9G% rozdrobnionej mączki
kwarcowej przesianej przez sito o 4—10 tysięcy
oczek na cm2, 5—10% syntetycznych środków po¬
wierzchniowo czynnych, 2—5% chloraminy lub
wapna chlorowanego, 0,3—1% heksametafosforanu,
0.3—0,6% karboksymetylocelulozy.
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